
 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Косланская средняя общеобразовательная школа» 
 

ПРИКАЗ 
 

 

от «12» апреля 2024  года                                                                 № 01-10/236 
 

 

Об утверждении перечня учебников на 2024-2025 учебный год 

 

В целях обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение 

общедоступного бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, реализации образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, в соответствии с частями 1 и 2 статьи 35 

Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 

21.09.2022г. №858 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность и 

установления предельного срока использования исключенных учебников», (с 

изменениями от 21.07.2023г. №556), на основании решения педагогического совета 

(протокол от 03.04.2024г. №7) 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень учебников, учебных пособий к использованию в 

образовательной деятельности в 2024/2025 учебном году (приложения 1-2). 

2. Иевлевой С.Г., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, 

обеспечить контроль за использованием учебников в образовательной 

деятельности согласно утвержденного перечня. 

3. Поповой О.Я., педагогу-библиотекарю: 

3.1. Систематически осуществлять мониторинг обеспеченности учащихся учебниками. 

3.2. Заказ и приобретение учебников осуществлять строго в соответствии с 

федеральным перечнем учебников. 

4. Селиванову А.И., учителю информатики, администратору школьного сайта, 

разместить утвержденный перечень учебников на 2024/2025 учебный год на 

официальном сайте школы. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директор школы                                                                                              С.Г.Иевлева 
 

 

 
 

 

 



Приложение №1  

к приказу от 12.04.2024 г. 

№ 01-10/236 
 

Утверждаю: 

И.о. директора школы- 

__________________Иевлева С.Г. 

 Обеспечение образовательного процесса учебной литературой 

на 2024-2025 учебный год 

МОУ     «Косланская СОШ» 

 

Начальное образование 

 

        Школа России 

1 класс, ФГОС 

 

1. Терентьева С.Н., Вязова Е.Н., Сизова А.В. Коми язык. Сыктывкар, Анбур, 2022. 

2. Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А. и др. Русский язык. Азбука в 2 – х ч., М, Просвещение, 2023. 

3. Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык в 2 – х ч. с  приложением на электронном  

носителе, М.Просвещение, 2012, 2013. 

4. Александрова О.М. и др. Родной русский язык. М.: Просвещение, 2021. 

5. Александрова О.М. Литературное чтение на родном русском языке. М.: Просвещение, 2022. 

6. Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. и др. Литературное чтение в 2 – х ч . с приложением на 

электронном носителе, М. Просвещение, 2012, 2014, 2016. 

7. Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. Математика в 2 – х ч,. с приложением на 

электронном носителе ,М., Просвещение, 2012, 2014, 2016. 

8. Плешаков А.А. Окружающий мир в 2 – х ч с  приложением на электронном  носителе, М. 

Просвещение, 2012, 2014, 2016. 

9. Критская Е.Д. и др. Музыка, М. Просвещение, 2013, 2014, 2016. 

10. Неменская Л.Я., Ты изображаешь, украшаешь, строишь. М. Просвещение, 2012, 2014, 2016. 

11. Роговцева Н.И., Богданова Н.В. и др. Технология,  с  приложением на электронном  носителе, 

М.:   Просвещение, 2013, 2014, 2016. 

12. Лях В.И. Физическая культура,1-4 класс, М. Просвещение, 2012, 2014,2016. 

 

Школа России 

2 класс, ФГОС 

 

1. Вязова Е.Н., Сизова А.В. Коми кыв. Сыктывкар: Анбур, 2010, 2012, 2014, 2015. 

2. Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык в 2–х  ч. М.: Просвещение, 2024. 

3. Александрова О.М. и др. Родной русский язык. М.: Просвещение, 2021. 

4. Александрова О.М. Литературное чтение на родном русском языке. М.: Просвещение, 2022. 

5. Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. и др. Литературное чтение в 2 – х ч. М. Просвещение, 2012, 

2013, 2015, 2017.  

6. Вербицкая М. В., Эббс Б. Уорелли Э. и др.  Английский язык в 2 х ч .  – М.:  Вентана-Граф, 

2019. 

7. Моро М.И.,  Бантова М.А., Бельтюкова и др. Математика в 2 – х ч,. с приложением на 

электронном носителе ,М., Просвещение, 2012, 2013, 2015, 2017. 

8. Плешаков А.А. Окружающий мир в 2 – х ч с  приложением на электронном  носителе, М. 

Просвещение, 2012, 2013, 2014, 2017. 



9. Критская Е.Д. и др. Музыка, М. Просвещение, 2012, 2015, 2017. 

10. Коротеева Е.И. Изобразительное искусство. Искусство и ты, под ред. Неменского Б.,  М. 

Просвещение, 2012, 2014, 2017. 

11. Роговцева Н.И., Богданова Н.В. и др. Технология,  М.Просвещение, 2012, 2014, 2016. 

12. Лях В.И. Физическая культура. М. Просвещение, 2012, 2013, 2015, 2017. 

 

 Школа России, 

 3 класс, ФГОС 

 

1. Вязова Е.Н., Сизова А.В. Коми кыв. Сыктывкар: Анбур, 2011. 

2. Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык в 2 – х  ч. М.: Просвещение, 2012, 2016, 2018. 

3. Александрова О.М. и др. Родной русский язык. М.: Просвещение, 2021. 

4. Александрова О.М. Литературное чтение на родном русском языке. М.: Просвещение, 2022. 

5. Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. и др. Литературное чтение в 2 – х ч. М.: Просвещение, 2012, 

2016, 2018. 

6. Вербицкая М. В., Эббс Б. Уорелли Э. и др.  Английский язык в 2 х ч. - М.: Вентана-Граф, 

2020. 

7. Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова и др. Математика в 2 – х ч  с приложением на 

электронном носителе. М.: Просвещение, 2012, 2016, 2018. 

8. Плешаков А.А. Окружающий мир 2 – х ч. с приложением на электронном носителе М.: 

Просвещение, 2012, 2016, 2018. 

9. Критская Е. Д., Сергеева Г.П. Музыка. М.: Просвещение, 2014, 2016, 2018. 

10. Горяева Н.А., Неменская Л.А. и др. Изобразительное искусство. Искусство вокруг нас. М.: 

Просвещение, 2013, 2016, 2018. 

11. Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромысова  Н.В., Технология, с приложением на 

электронном носителе, М.: Просвещение, 2015, 2016, 2018.   

12. Лях В.И. Физическая культура,1-4 класс.  М.: Просвещение, 2012, 2018. 

 

        Школа России, 

         4 класс, ФГОС 

 

1.  Полякова Э.И. Коми кыв. Кык юкона. Сыктывкар: Анбур, 2021. 

2.  Ведерникова О.В., Раевская Н.В. Лыддьысян небог. Кык юкона. Сыктывкар: Анбур, 2020. 

3. Вязова Е.Н., Сизова А.В. Коми кыв.  Сыктывкар: Анбур, 2012, 2016. 

4. Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык в 2 – х  ч. М.: Просвещение, 2013, 2018, 2019. 

5.  Александрова О.М. и др. Родной русский язык. М.: Просвещение, 2021. 

6. Александрова О.М. Литературное чтение на родном русском языке. М.: Просвещение, 2022. 

7. Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. и др. Литературное чтение в 2 – х ч. М.: Просвещение, 2013, 

2017, 2018, 2019. 

8. Вербицкая М.В., Эббс Б., Уорелли Э. и др.  Английский язык в 2 х ч. М.:  Вентана-Граф, 2021. 

9. Моро М.И.,  Бантова М.А., Бельтюкова и др. Математика в 2 – х ч с приложением на 

электронном носителе. М.: Просвещение, 2013, 2016, 2018. 

10. Плешаков А.А. Окружающий мир в 2 – х ч с приложением на электронном носителе. М.: 

Просвещение, 2013, 2016, 2018. 

11. Критская Е. Д., Сергеева Г.П. Музыка.:  Просвещение, 2013, 2017, 2019. 

12. Неменская Л.А.  Изобразительное искусство. Каждый народ художник / под ред. Б.М. 

Неменского. М.:  Просвещение, 2013, 2017, 2018, 2019. 

13. Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Шипилова Н.В., Анащенкова С.В. Технология, с 

приложением на электронном носителе. М.: Просвещение, 2013, 2017.   



14. Лях В.И. Физическая культура,1-4 класс. М.: Просвещение, 2016, 2017. 

15. Шемшурина А.И. Основы религиозных культур и светской этики. Основы светской этики, М: 

Просвещение, 2019, 2022. 

16. О.Л.Янушкявичене. Основы религиозных культур и светской этики: Основы православной 

культуры. М: ООО «Русское слово – учебник», 2019. 

 

 

Основное общее образование 

 

5 класс,ФГОС 

 

1. Якубив Т.В., Поликарпова Т.Д., Бызова Ю.А. Коми язык. В 2-х частях. Сыктывкар: Анбур, 

2016, 2017. 

2. Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. и др. Русский язык, М.: Просвещение, 

2014, 2015, 2020. 

3. Александрова О.М. и др. Родной русский язык. М.: Просвещение, 2021. 

4. Александрова О.М. Литературное чтение на родном русском языке. М.: Просвещение, 2022. 

5. Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература в 2 – х ч. С приложением на 

электронном носителе. М: Просвещение, 2014, 2015, 2020. 

6. Вербицкая М. В., Эббс Б. Уорелли Э. и др.  Английский язык. В 2-х ч. М.:  Просвещение, 

2019, 2022. 

7. Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С., Шварцбурд С.И. Математика. В 2-х ч. М.:  

Мнемозина, 2014, 2018, 2020. 

8. Вигасин А.А., Годер Г.И., Свеницкая И.С.; под ред. Искандерова А.А. Всеобщая история.  

История древнего мира, М.: Просвещение, 2014, 2015, 2020. 

9. Виноградова Н.Ф. Основы духовно-нравственной культуры народов России. М.: Вентана-

Граф, 2021,2022. 

10. Алексеев А.И.  География, 5-6. М.: Просвещение, 2019, 2021, 2022. 

11. Пономарёва И.Н., Николаев И.В., Корнилова О.А.; под ред. И.Н.Пономарёвой. Биология. М.: 

Вентана-Граф, 2015, 2018, 2020. 

12. Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. М.: Просвещение, 2015, 2020. 

13. Горяева Н.А.; под ред. Неменского. Изобразительное искусство. Декоративно – прикладное 

искусство в жизни человека. М.: Просвещение, 2014, 2015. 

14. Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семёнова Г.Ю. и др.; под ред. Казакевича В.М.Технология, 

М.: Просвещение, 2019. 

15. Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. и др.; под ред. М.Я.Виленского. 

Физическая культура. 5-7 класс. М.: Просвещение, 2014, 2015. 

 

6 класс, ФГОС 

 

1. Якубив Т.В., Поликарпова Т.Д., Чумакова Н.А. Коми кыв. В 2-х ч. Сыктывкар: ООО «Анбур», 

2018, 2020, 2021. 

2. Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А.и др.; науч. Ред. Шанский Н.М.  Русский 

язык. М.: Просвещение, 2016, 2017, 2020, 2021. 

3. Александрова О.М. и др. Родной русский язык. М.: Просвещение, 2021. 

4. Александрова О.М. Литературное чтение на родном русском языке. М.: Просвещение, 2022. 

5. Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.; под ред. В.Я.Коровиной.  

Литература в 2 – х ч. С приложением на электронном носителе. М.: Просвещение, 2013, 2017, 

2020, 2021. 



6. Вербицкая М.В., Гаярделли М., Редли П. и др.  Английский язык. В 2-х ч. М.:  Просвещение, 

2023. 

7. Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С., Шварцбурд С.И. Математика. М.:  Мнемозина, 

2016, 2018, 2020, 2021. 

8. Агибалова Е.В., Донской Г.М.; под ред. А.А.Сванидзе. Всеобщая история. История средних 

веков. М.: Просвещение, 2016, 2017, 2020, 2021. 

9. Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С. и др.; под ред. А.В.Торкунова.  История 

России. В 2-х ч.  М.: Просвещение, 2017, 2018, 2020, 2021. 

10. Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф.; под ред. Боголюбова Л.Н. 

Обществознание. М.: Просвещение, 2016, 2017, 2020, 2021. 

11. Алексеев А.И.  География, 5-6. Просвещение, 2019. 

12.  Пономарёва И.Н., Корнилова С.А., Кучменко В.С.; под ред. И.Н.Пономарёвой.  Биология. - 

М.: Вентана-Граф, 2016, 2018, 2020, 2021. 

13. Науменко Т.И., Алеев В.В. Музыка. М.: Дрофа, 2014. 

14. Неменская Л.А.; под ред. Неменского Б.М.. Изобразительное искусство. Искусство в жизни 

человека. М.: Просвещение, 2014. 

15. Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семёнова Г.Ю. и др.; под ред. Казакевича В.М.Технология, 

М.: Просвещение, 2020, 2021. 

16. Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. и др.; под ред. М.Я.Виленского. 

Физическая культура. 5-7 класс. М.: Просвещение, 2014. 

 

 

        7 класс, ФГОС 

 

1. Ватаманова Г.И., Сизева Ж.Г., Ярошенко Е.Н. Коми кыв. Сыктывкар: Анбур, 2011, 2014, 2020. 

2. Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А.и др.  Русский язык. М.: Просвещение, 

2017, 2020, 2022. 

3. Александрова О.М. и др. Родной русский язык. М.: Просвещение, 2021, 2022. 

4. Александрова О.М. Литературное чтение на родном русском языке. М.: Просвещение, 2022. 

5. Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.  Литература. М.: Просвещение, 2017, 2020, 

2022. 

6. Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др.  Английский язык. М.:  Просвещение, 2013, 

2022. 

7. Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И., Суворов С.Б.; под ред. С.А.Теляковского.  

Алгебра. М.:  Просвещение, 2017, 2020, 2022. 

8. Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия. 7-9.  М.: Просвещение, 2018, 

2020, 2022. 

9. Босова Л.Л. Информатика. М.: БИНОМ. Лаборатория знаний, 2018, 2020, 2022. 

10. Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С. и др.; под ред. А.В.Торкунова.  История 

России. В 2-х ч.  М.: Просвещение, 2017, 2020, 2022. 

11. Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.; под ред. А.А.Искандерова. Всеобщая 

история. История Нового времени,  1500 – 1800. М.: Просвещение, 2017, 2020, 2022. 

12. Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф.; под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф.  

Обществознание. М.: Просвещение, 2017, 2020, 2022. 

13. Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др.  География. М: Просвещение, 2019, 2022. 

14. Константинов В.М., Бабенко В.Г., Кучменко В.С. Биология,  М.: Вентана - Граф, 2018, 2020, 

2022. 

15. Перышкин А.В. Физика. М.Дрофа, 2017, 2020, 2022. 

16. Науменко Т.И., Алеев В.В. Музыка. М.: Дрофа, 2014, 2022. 



17. Питерских А.С., Гуров Г.Е.; под ред. Б.М.Неменского. Изобразительное искусство. Дизайн и 

архитектура в жизни человека. М.: Просвещение, 2014, 2022. 

18. Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семёнова Г.Ю. и др.; под ред. Казакевича В.М.Технология, 

М.: Просвещение, 2019, 2022. 

19. Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. и др.; под ред. М.Я.Виленского. 

Физическая культура. 5-7 класс. М.: Просвещение, 2014. 

 

8 класс, ФГОС 

 

1. Ватаманова Г.И., Сизева Ж.Г., Ярошенко Е.Н. Коми кыв. Сыктывкар: Анбур, 2012, 2021. 

2. Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и др. Русский язык. М.: Просвещение, 2010, 

2021, 2023. 

3. Александрова О.М. и др. Родной русский язык. М.: Просвещение, 2021. 

4. Александрова О.М. Литературное чтение на родном русском языке. М.: Просвещение, 2022. 

5. Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.  Литература. В 2-х ч. М.: Просвещение, 2018, 

2020, 2023. 

6. Кузовлев В.П.Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. Английский язык.  М.: Просвещение, 2013, 2020, 

2023. 

7. Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др.; под ред. С.А.Теляковского.  Алгебра. М.: 

Просвещение, 2018, 2020, 2022, 2023. 

8. Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия. 7-9.  М.: Просвещение, 2017, 

2020, 2022. 

9. Босова Л.Л. Информатика. М.: БИНОМ. Лаборатория знаний, 2018, 2020, 2021, 2022, 2023. 

10. Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Кукурукин И.В. и др.; под ред. А.В.Торкунова.  История 

России. В 2-х ч.  М.: Просвещение, 2018, 2020, 2021, 2023. 

11. Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.; под ред. А.А.Искандерова. Всеобщая 

история. История Нового времени,  1800 – 1900. М.: Просвещение, 2017, 2020, 2021, 2023. 

12. Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др.; под ред. Боголюбова Л.Н. 

Обществознание. М.: Просвещение, 2018, 2020, 2023. 

13. Алексеев А.И. и др.  География. М.: Просвещение, 2019, 2021, 2022, 2023. 

14. Драгомилов А.Г., Маш Р.Д. Биология. М.: Вентана – Граф, 2018, 2020, 2021, 2023. 

15. Пёрышкин .В. Физика. М.: Дрофа, 2018, 2020, 2021, 2023. 

16. Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия. М.: Просвещение, 2018, 202, 2022, 2023. 

17. Науменко Т.И., Алеев В.В. Музыка. М.: Дрофа, 2014. 

18. Питерских А.С.; под ред. Б.М.Неменского. Изобразительное искусство. Изобразительное 

искусство в театре, кино, на телевидении. М.: Просвещение, 2014. 

19. Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семёнова Г.Ю. и др.; под ред. Казакевича 

В.М.Технология, М.: Просвещение, 2019, 2022. 

20. Лях В.И. Физическая культура. 8-9 кл. М.: Просвещение, 2014. 

21. Виноградова Н.Ф, Смирнова Д.В., Сидоренко Л.В. Основы безопасности жизнедеятельности. 

М.: Вентана-Граф, 2019, 2020, 2021. 

 

9 класс  

1. Грабежова В.М. Коми кыв. Сыктывкар: Анбур, 2022. 

2. Лимерова В.А., Остапова Е.В.  Коми литература. Сыктывкар : Анбур, 2022. 

3. Коснырева Н.В., Чумакова И.А. Коми кыв. Сыктывкар: Анбур, 2014. 



4. Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и др. Русский язык. М.: Просвещение, 2019, 

2021. 

5. Александрова О.М. и др. Родной русский язык. М.: Просвещение, 2021, 2022, 2023. 

6. Александрова О.М. Литературное чтение на родном русском языке. М.: Просвещение, 2022, 

2023. 

7. Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И., Збарский; под ред. В.Я.Коровиной.  

Литература. В 2-х ч. - М.: Просвещение, 2019, 2021, 2022. 

8. Кузовлев В.П., Перегудова Э.Ш., Лапа Н.М. и др. М.: Просвещение, 2013, 2022. 

9. Кулигина А.С. Французский язык. М.: Просвещение, 2017, 2019. 

10. Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И., Суворова С.Б.; под ред. С.А.Теляковского.  

Алгебра. М.: Просвещение, 2019, 2021, 2022. 

11. Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия. 7-9.  М.: Просвещение, 2019, 

2021. 

12. Босова Л.Л. Информатика. М.: БИНОМ, Лаборатория знаний, 2019, 2021, 2022. 

13. Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Левандовский А.А., Токарева А.Я. История России. В 2-х ч. 

М.: Просвещение, 2019, 2021, 2022. 

14. Юдовская А.Я. и др.  Всеобщая история. История Нового времени, М.: Просвещение, 2019, 

2022. 

15. Боголюбов Л.Н. Обществознание, М.: Просвещение, 2019, 2021, 2022. 

16. Алексеев А.И. и др.  География. М.: Просвещение, 2019. 

17. Пономарёва И.Н. Биология. - М.: Вентана-граф, 2019, 2021, 2022. 

18. Перышкин А.В., Физика, М.: Дрофа, 2016, 2019. 

19. Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия, М.: Просвещение, 2019, 2021, 2022. 

20.  Лях В.И. Физическая культура. 8-9 кл. М.: Просвещение, 2014. 

21. Виноградова Н.Ф, Смирнова Д.В., Сидоренко Л.В. Основы безопасности жизнедеятельности. 

М.: Вентана-Граф, 2019, 2020. 

 

 

10 класс  

 

1. Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А. Русский язык. 10-11. В 2-х ч. М.: Русское 

слово, 2020. 

2. Лебедев Ю.В. Литература.  В 2 – х ч.  М.: Просвещение, 2020. 

3. Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. Английский язык. М.: Просвещение, 2020, 2022. 

4. Кулигина А.С. Французский язык. М.: Просвещение, 2019, 2020. 

5. Алимов Ш.А. и др. Алгебра и начала математического анализа. М.:  Просвещение, 2020, 2022. 

6.  Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия. 10-11 кл.  М.: Просвещение, 

2020, 2023. 

7. Босова Л.А. Информатика. Базовый уровень. М.: БИНОМ. Лаборатория знаний, 2019, 2021. 

8. Мединский В.Р., Торкунов А.В. История. История России. 1914-1945.  М: Просвещение, 2023. 

9. Мединский В.Р., Чубарьян А.О. История. Всеобщая  история.  1914-1945. М: Просвещение, 

2023. 

10. Боголюбов Л.Н. Обществознание. Базовый уровень. М: Просвещение, 2019, 2020. 

11. Максаковский В.П.   География. 10-11. Базовый уровень.  М:  Просвещение, 2020, 2021, 2023. 

12. Пономарёва И.Н. Биология. М.: Просвещение, 2020, 2021. 

13. Касьянов В.А. Физика. Базовый уровень. М.: Дрофа, 2020, 2021. 

14. Рудзитис Г.Е. Химия. М.: Просвещение, 2020. 

15. Ким С.В., Горский В.А.. Основы безопасности жизнедеятельности.  М.: Просвещение, 2020, 

2021. 

16. Рапацкая Л.А. Мировая художественная культура. В 2-х ч. М.: Владос. 2014. 



17. Лях В.И. Физическая культура. 10-11 кл. М.: Просвещение, 2014. 

 

11класс  

1. Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А. Русский язык. 10-11. В 2-х ч. М.: Русское 

слово, 2020. 

2. Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., Чалмаев В.А. и др.; Под ред. Журавлева В.П. Литература .  В 

2 – х ч. Базовый уровень. М: Просвещение, 2021. 

3. Кузовлев В.П. Английский язык. М: Просвещение, 2021. 

4. Кулигина А.С. Французский язык. М.: Просвещение, 2019, 2020. 

5. Алимов Ш.А. и др. Алгебра и начала математического анализа. М.:  Просвещение, 2020. 

6. Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия. 10-11 кл.  М.: Просвещение, 

2020. 

7. Босова Л.А. Информатика. Базовый уровень. М.: БИНОМ. Лаборатория знаний, 2021. 

8. Мединский В.Р., Торкунов А.В. История. История России. 1945 год – начало 21 века.  М: 

Просвещение, 2023. 

9. Мединский В.Р. Чубарьян А.О. История. Всеобщая  история.  1945 год – начало 21 века.  М: 

Просвещение, 2023. 

10. Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.И. и др.; Под ред. Боголюбова Л.Н. и др.  Обществознание. 

Базовый уровень. М: Просвещение, 2021. 

11. Максаковский В.П.   География, 10-11. М:  Просвещение, 2020. 

12. Пономарева И.Н., Корнилова О.А., Лощилина Т.Е.; под ред. Пономарёвой И.Н. Биология. М.: 

Просвещение, 2021. 

13. Касьянов В.А.  Физика, М.: Дрофа, 2021. 

14. Воронцов-Вельяминов Б.А. Астрономия. М.: Дрофа, 2018. 

15. Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия, М.: Просвещение, 2021. 

16. Ким С.В., Горский В.А. Основы безопасности жизнедеятельности. М,: Просвещение, 2020, 

2021. 

17. Рапацкая Л.А. Мировая художественная культура. М.: Владос. 2014. 

18. Лях В.И. Физическая культура. 10-11 кл. М.: Просвещение, 2014. 

 

 

 

 

 

 


		2025-03-03T18:55:07+0300
	Иевлева Светлана Геннадьевна




